СОВЕТ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 19 июня 2012 г. № 378

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГОГ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 17 СЕНТЯБРЯ 2010 Г. № 239

«О КОМИССИИ ПО УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА

ИНТЕРЕСОВ НА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГОГ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края от

04 мая 2012 г. № 277 «О внесении изменений в отдельные постановления

Губернатора Ставропольского края, регулирующие вопросы в области

противодействия коррупции», частью 4 статьи 25, пунктом 39 статьи 27

Устава Изобильненского муниципального района Ставропольского края

совет Изобильненского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета Изобильненского муниципального района

Ставропольского края от 17 сентября 2010 г. № 239 «О комиссии по

урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в органах

местного самоуправления Изобильненского муниципального района

Ставропольского края» (далее – решение совета), следующие изменения:

1.1. наименование решения совета изложить в следующей редакции:

«О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления Изобильненского муниципального

района Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов на

муниципальной службе»;

1.2. пункт 1 решения совета изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Положение о комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления

Изобильненского муниципального района Ставропольского края и

урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе, согласно

приложению.»;

1.3. в Положении о комиссии по урегулированию конфликта интересов

на муниципальной службе в органах местного самоуправления

consultantplus://offline/ref=28F0D8E2D02443D0776D87A6CB11959EF1D1B9A339E1331527587BAA1A6548708DE221A0C94F63F2841CC6U7Y5P
consultantplus://offline/ref=28F0D8E2D02443D0776D87A6CB11959EF1D1B9A339E1331527587BAA1A6548708DE221A0C94F63F2841DC5U7Y6P
consultantplus://offline/ref=5499C9FDA4A54A8D125BA49C73EA61FAD4B11855D875B127175FE5289FB6A7BESFb6P
consultantplus://offline/ref=6CA06363FBCAD6C3B5CB946946E113381DAF236D5D9C68D7C565592A326092E150CF301F7F189Ab4n4P

Изобильненского муниципального района Ставропольского края,

являющемся приложением к указанному решению совета:

1.3.1. наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих, замещающих должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления

Изобильненского муниципального района Ставропольского края и

урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе»;

1.3.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение определяет порядок формирования и

деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления Изобильненского муниципального района

Ставропольского края и урегулированию конфликта интересов на

муниципальной службе (далее - комиссия) в соответствии с Федеральным

законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и

постановлением Губернатора Ставропольского края от 30 августа 2010 г. №

449 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих Ставропольского края и

урегулированию конфликта интересов»;

1.3.3. в подпункте «а» пункта 3 слова «(далее - требования об

урегулировании конфликта интересов);» заменить словами «(далее -

требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании

конфликта интересов);»;

1.3.4. в пункте 4 слова «связанные с соблюдением требований об

урегулировании конфликта интересов,» заменить словами «связанные с

соблюдением требований к служебному поведению и (или) требований об

урегулировании конфликта интересов,»;

1.3.5. пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. В заседаниях комиссии с правом совещательного голоса участвуют:

а) непосредственный руководитель муниципального служащего, в

отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении

требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании

конфликта интересов, и определяемые председателем комиссии два

муниципальных служащих, замещающих в соответствующем органе

местного самоуправления должности муниципальной службы, аналогичные

должности, замещаемой муниципальным служащим, в отношении которого

комиссией рассматривается этот вопрос;

б) другие муниципальные служащие, замещающие должности

муниципальной службы в соответствующем органе местного

самоуправления, специалисты, которые могут дать пояснения по вопросам

муниципальной службы и вопросам, рассматриваемым комиссией;

должностные лица других органов местного самоуправления; представители

заинтересованных организаций; представитель муниципального служащего,

в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении

требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании

конфликта интересов, - по решению председателя комиссии, принимаемому в

каждом конкретном случае отдельно не менее чем за три дня до дня

заседания комиссии на основании ходатайства муниципального служащего, в

отношении которого комиссией рассматривается этот вопрос, или любого

члена комиссии.»;

1.3.6. в пункте 14:

1.3.6.1. абзац третий подпункта «а» изложить в следующей редакции:

«о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному

поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;»;

1.3.6.2. абзац второй подпункта «б» изложить в следующей редакции:

«обращение гражданина, замещавшего в соответствующем органе

местного самоуправления должность муниципальной службы, включенную в

перечень должностей, утверждаемый муниципальным правовым актом, о

даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в

организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание

данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более 100 тыс.

рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых

договоров), если отдельные функции муниципального (административного)

управления данной организацией входили в его должностные (служебные)

обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной

службы;»;

1.3.6.3. в подпункте «в» слова «требований об урегулировании

конфликта интересов либо осуществления в соответствующем органе

местного самоуправления мер по предупреждению коррупции.» заменить

словами «требований к служебному поведению и (или) требований об

урегулировании конфликта интересов либо осуществления в

соответствующем органе местного самоуправления мер по предупреждению

коррупции.»;

1.3.7. в пункте 17 слова «рассматривается вопрос о соблюдении

требований об урегулировании конфликта интересов.» заменить словами

«рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному

поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;

1.3.8. в пункте 21:

1.3.8.1. в подпункте «а» слова «соблюдал требования об урегулировании

конфликта интересов;» заменить словами «соблюдал требования к служебному

поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов;»;

1.3.8.2. подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования

к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта

интересов. В этом случае комиссия рекомендует руководителю

соответствующего органа местного самоуправления указать

муниципальному служащему на недопустимость нарушения требований к

служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта

consultantplus://offline/ref=C4ACB147687A314268290274FEF8E9B8F4F2E187CF19B18CAD9677A3A1C1F95268EAACEF2A9C5DB75E6F45vCCCR

интересов либо применить к муниципальному служащему конкретную меру

ответственности.»;

1.3.9. пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором

подпункта «б» пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает одно

из следующих решений:

а) дать гражданину согласие на замещение на условиях трудового

договора должности в организации и (или) выполнение в данной

организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца

стоимостью более 100 тыс. рублей на условиях гражданско-правового

договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции

муниципального (административного) управления этой организацией

входили в его должностные (служебные) обязанности;

б) отказать гражданину в замещении на условиях трудового договора

должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы

(оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более

100 тыс. рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-

правовых договоров), если отдельные функции муниципального

(административного) управления этой организацией входили в его

должностные (служебные) обязанности, и мотивировать свой отказ.»;

1.3.10. в подпункте «б» пункта 29 слова «вопрос о соблюдении

требований об урегулировании конфликта интересов;» заменить словами

«вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или)

требований об урегулировании конфликта интересов;»;

1.3.11. в пункте 35 слова «вопрос о соблюдении требований об

урегулировании конфликта интересов.» заменить словами «вопрос о

соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об

урегулировании конфликта интересов.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Изобильненского муниципального района

Ставропольского края

А.А. ЧУРИКОВ

consultantplus://offline/ref=0E62B0A167139E76F178931AFB92C8AA787BFA10D25C676E4FB36254BECAB769436CD3EDDE535B266FB775I5S4R
consultantplus://offline/ref=0E62B0A167139E76F178931AFB92C8AA787BFA10D25C676E4FB36254BECAB769436CD3EDDE535B266FB775I5S4R